

### **1- Informations**

**Descriptions :**

Partie comestible de la noix de pécan Carja Illinoensis  
*Edible part of pecan nut Carja Illinoensis.*

### **2- Liste des ingrédients**

<b>Matières mises en œuvre</b> <i>Materials used</i>	<b>Espèce</b> <i>Species</i>	<b>Variété</b> <i>Variety</i>	<b>Calibre</b> <i>Calibre</i>	<b>Pourcentage à la mise en œuvre</b> <i>Percentage content</i>	<b>Origine géographique</b> <i>Geographical origin</i>
Pécan 100% <i>Pecan 100%</i>	<i>Carja Illinoensis</i>	-	4-7 mm	100 %	USA – Mexique USA-Mexico

### **3- Caractéristiques organoleptiques**

<b>Couleur</b> <i>Colour</i>	Peau brune, chair claire <i>Dark skin, light kernel</i>
<b>Goût/odeur</b> <i>Taste/ odour</i>	Caractéristique de la noix de pécan, absence de goût rance <i>Pecan nut characteristic, no rancid taste</i>
<b>Texture</b> <i>Texture</i>	Ferme <i>Firm</i>

### **4- DLUO et conservation**

**Conditions de stockage / *Storage conditions* :**

Dans un local sec, à une température de 8 à 15°C (sauf dérogation contractuelle)  
*In a dry place, between 8 and 15°C (or according to a specific contract)*

**Tout emballage ouvert doit être utilisé maximum 1 mois après ouverture, stocké dans un local sec à 8-15°C**

*Any opened packaging must be used maximum 1 month after opening, in dry place in chilled conditions*

**DDM : dans l'emballage d'origine, non ouvert 12 mois**

*Best Before End (BBE) : in the original not opened packaging 12 months*

**Code douanier : 08 02 20 90**

*Customs code*

### **5- Conditionnements**

\* Carton d'origine / original box sac/bag 13.608 kg (= 30 Lbs), 1 sac/bag per carton/box

\* sac/bag 1 kg, 12 sacs/bag per carton/box, 42 cartons/boxes per palette/palet

**6- Caractéristiques microbiologiques**

<i>Germes</i>	<i>Cible Target</i>	<i>Tolérance Tolerance</i>	<i>Méthodes Methods</i>
Flore totale revivifiable / <i>Total vital count</i>	-	-	-
Levures / <i>Yeasts</i>	< 1 000/g	< 5 000/g	NF ISO 21527-2
Moisissures / <i>Moulds</i>	< 10 000 ufc/g	< 50 000 ufc/g	NF ISO 21527-2
Entérobactéries / <i>Enterobacteriaceae</i>	-	-	3M 01/08-06/01
Escherichia coli	< 1 /g	< 10 /g	3M 01/08-06/01
Listeria monocytogenes <i>Listeria monocytogenes</i>	Absence dans 25g	< 10 ufc/g	AES 10/3-09/00 (based on NF EN ISO 11290-1)
Salmonelle/ <i>Salmonella</i>	Absence dans 25g	-	AES 10/4-05/04 (based on NF EN ISO 6579)

**7- Caractéristiques physico-chimiques**

	<i>Cible Target</i>	<i>Tolérance Tolerance</i>	<i>Méthodes Methods</i>
Humidité <i>Moisture</i>	< 6 %	<6.50 %	Dessiccateur à infra- rouges / Infra-red dryer
<b>Granulométrie / Particle size</b>			
> 7 mm	5 % max	-	Tamiseur Retsch,, sur grilles Afnor à maille carrée (Ronde pour les noisettes entières) / Retsch siever, on Afnor square mesh (round for whole - hazelnut)
4-7 mm	85 % mini	-	
< 4 mm	10 % max	-	

**8- Sécurité alimentaire**

<i>Corps étrangers</i>	<i>Cible</i>	<i>Tolérance</i>	<i>Méthodes</i>
Métaux * (Fer-Non et Fer 2mm-Inox 2.5mm)	absence	/	DéTECTEUR à métaux
Exogène dur (verre-pierre) <i>Exogenous hard (glass-stone)</i>	absence	/	Recherche visuelle <i>Visual inspection</i>
Exogène dur (coquille) <i>Exogenous hard (shell)</i>	< 5 /ton	10 max / ton	Recherche visuelle <i>Visual inspection</i>
Exogène et endogène souple <i>Exogenous and Endogenous soft</i>	-	/	Recherche visuelle <i>Visual inspection</i>

\*Sauf carton d'origine

<b><i>Mycotoxines</i></b> <b><i>Mycotoxins</i></b>	<i>Cible Target</i>	<i>Méthodes Methods</i>
Aflatoxines B1,B2,G1,G2	< 4 µg / kg	NF EN 12955
Aflatoxines B1	< 2 µg / kg	NF EN 12955

SOVECOPE recommande à ses clients de respecter le mode de prélèvement et la méthode d'analyse officiels définies dans la réglementation européenne en vigueur afin d'avoir des résultats non contestables.  
*SOVECOPE recommends his customers to respect the official mode of sampling and the method of analysis described in the current European regulation, to obtain non-controversial results.*

**9- OGM et ionisation**

Ce produit est élaboré à partir d'ingrédients « conventionnels ». Il n'est donc pas soumis aux obligations d'étiquetage et de traçabilité, conformément à la réglementation européenne en vigueur. Certificats « non OGM »: disponible sur demande.

*OGM: The kernels are produced from raw materials from traditional culture excluding any genetically modified organism.*

Ce produit et les ingrédients qui le composent n'ont pas subi de traitement d'ionisation.

Il n'est donc pas soumis à l'obligation d'étiquetage définie par la réglementation européenne en vigueur.

*Irradiation : this product and its ingredients have not been irradiated.*

**10- Caractéristiques nutritionnelles pour 100 g**

Valeurs nutritionnelles pour 100 g <i>Nutritional values for 100 g</i>	Valeur - unité <i>Value - unit</i>	Commentaires <i>Comments</i>
Protéines / <i>proteins (g)</i>	9.2	Source bibliographique <i>Reference book</i> Souci - Fachmann – Kraut
Lipides / <i>fat (g)</i>	72.0	
dont acide gras saturés (g) <i>Saturated fatty acids</i>	6.2	
Glucides disponibles <i>Available carbohydrates (g)</i>	6.9	
dont sucre (g) / <i>sugar</i>	4.0	
Fibres alimentaires / <i>dietary fibres (g)</i>	9.6	
Sodium (mg / 100 g) / <i>Natrium</i>	0.0	
Valeur énergétique en kJ (kCal) / <i>energy value</i>	3 017.30 kJ 721.50 kCal	

**11- Allergènes alimentaires**

Allergène	<i>Allergen</i>	<i>Présence dans l'usine Presence in factory</i>	Présence sur même ligne <i>Presence in same line</i>	Présence dans produit <i>Presence in product</i>
Lait et dérivé	<i>Milk / derivative</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Œuf et dérivé	<i>Eggs / derivative</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Poisson et dérivé	<i>Fish / derivative</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Mollusque et dérivé	<i>Mollusk / derivative</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Crustacés et dérivé	<i>Crustacean / derivative</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Moutarde	<i>Mustard</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Cèleri	<i>Celery</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Soja et dérivé	<i>Soya / derivative</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Arachide et dérivé	<i>Peanut / derivative</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Fruits à coque autre noix, amande, pistache, macadamia, cajou, noisette, pécan, pignon de pin.	<i>Nuts (walnut, almond, pistachio, macadamia, cashew, hazelnut, pecan, pine, kernel)</i>	Oui / Yes <i>Fruit à coque</i>	Oui / Yes	Oui / Yes PECAN
Céréale contenant du gluten > 20 mg/kg	<i>Gluten</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Sésame et dérivé	<i>Sesame / derivative</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Sulfites > 10 mg/kg exprimé en SO2	<i>Sulphites &gt; 10mg/kg</i>	Non / No	Non / No	Non / No
Lupin	<i>Lupin</i>	Non / No	Non / No	Non / No

***Ce produit peut contenir des traces d'autres fruits à coques.  
This product may contain traces of other nuts.***

**12- Compatibilité avec des diètes spécifiques**

Compatible avec alimentation kasher	<i>suitability for a kosher diet</i>	: yes (non certifié)
Compatible avec alimentation halal	<i>suitability for a muslim diet</i>	: yes (non certifié)
Convient à une diète végétarienne	<i>suitability for a vegetarian diet</i>	: yes
Convient à une diète végétalienne	<i>suitability for a vegan diet</i>	: yes
Issu de l'agriculture « bio »	<i>organic food origin</i>	: no

*Fin / End*